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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe 

Superliga Play Off – Gjysëm Finale ndeshja II-të , të zhvilluara me datë  20 dhe 

21/04/2024, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve: 

NDESHJA   KB Golden Eagle Ylli      vs          KB Peja    

Rezultati: 92 – 86 (20-17, 27-19, 23-24, 22-26) 

Gjyqtari Kryesor: Mauris Ciulin 

Gjyqtari 1: Andres Aunkrogers 

Gjyqtari 2: Atdhe Goqaj   

Komesari për Siguri: Artan Ejupi    

Vëzhguesi: Sabri Parduzi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë         

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte 

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte, përveç  lojtarit  Arian 

Qallaku dhe lojtarit Lary Thomas të 

cilët ndëshkohen me GT për sjellje Jo 

Sportive, Lojtari Jimmy Hall 

ndëshkohet me 2 GT (njëri 

diskualifikues), Trajneri Rami Hadar 

ndëshkohet me GT C1 për sjellje Jo 

Sportive dhe Banka e Lojtarëve 

ndëshkohet me GT B1 për sjellje Jo-

Sportive  
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SHIKUESIT: 

Numri i tyre  1200, Fer dhe korrekte 

deri 4 minuta e 13 sekonda pa 

përfunduar Çereku i 4 i është tërhequr 

vërejtja TifoGrupit Xhebrailat, për 

përsëritjen e fyerjeve në kor dhe në atë 

moment ka eskaluar situata nga tribuna 

e pjesës lindore ku ishin tifo grupi 

Xhebrailat, ka filluar  Hedhja e 

gjësendeve të forta –(shkrepëse, 

monedha) në fushë të cilat mund të 

shkaktojnë lëndime të lehta , pastaj ka 

vazhduar edhe me hedhje të gjësendeve 

të forta- ulëset të cilat mund të 

shkaktojnë lëndime të rënda si dhe 

hedhja/ndezja e mjeteve piroteknike në 

parket ne pjesën ku ishin mysafir nga 

skuadra KB Peja, që ka  shkaktuar 

ndërprerje të ndeshjes (<15min) dhe 

pasi është zbrazur pjesa e tribunës 

lindore, loja filloi përsëri pas 15 

minutave. 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDESHJA   KB Sigal Prishtina      vs          KB Trepça    

Rezultati: 85 – 86 (28-21, 20-19, 17-20, 20-26) 

Gjyqtari Kryesor: Andres Aunkrogers 

Gjyqtari 1: Mauris Ciulin 

Gjyqtari 2: Xhelal Mumini 

Komesari për Siguri: Mehdi Gashi 

Vëzhguesi: Burim Koshi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë         

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe Korrekte 

SHIKUESIT: 

Fer dhe Korrekte, deri në minuten 8 të 

çerekut të dytë ku në tribunën ku ishin 

të vendosur Plisat ka pëlcitur një mjet 

piroteknik dhe 3 sec pa përfunduar 

çereku i katërt  ka pasur hedhje të 

mjeteve plasëse në teren.  Numri i tyre  

3000. 



   

 

 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 

1. Arian Qallaku  KB Peja konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro  

2. Larry Thomas  KB Peja konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro 

3. Jimmy Hall      KB Peja konform Nenit 52.1. dënohet me 200 Euro 

4. Rami Hadar     KB Peja  konform Nenit 52.4. dënohet me 600 Euro 

5. KB Golden Eagle Ylli  konform Nenit 50.20. dënohet me 200 Euro 

6. KB Golden Eagle Ylli  konform Nenit 51.3. dënohet me 500 Euro 

7. KB Golden Eagle Ylli  konform Nenit 51.4. dënohet me 700 Euro 

8. KB Golden Eagle Ylli  konform Nenit 51.12. dënohet me 1000 Euro 

9. KB Golden Eagle Ylli  konform Nenit 51.14. dënohet me 700 Euro 

10. KB Sigal Prishtina konform Nenit 51.13. dënohet me 500 Euro 

 

 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 

 

Armend HAMITI 

Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 

Federata e Basketbollit të Kosovës 


